
Okresní soud v Lounech
Sladkovského 1132
440 29 Louny

Věc: Žádost o informace

Dobrý den,

V  dne 29.6.2021

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto žádám o poskytnutí
následujících informací:

1. Disponujete nějakou statistikou týkající se okolností vylučujících protiprávnost v trestněprávních
věcech? Pokud ano, dovoluji si Vás dále požádat o informaci, čeho přesně se tato statistika týká a o její
poskytnutí (zaslání).

2. Disponujete nějakou statistikou týkající se nutné obrany v trestněprávních věcech? Pokud ano,
dovoluji si Vás dále požádat o informaci, čeho přesně se tato statistika týká a o její poskytnutí (zaslání).

3. V kolika případech v posledních 5 a 10 letech se Váš soud zabýval nutnou obranou v trestněprávních
věcech?

4. V kolika případech v posledních 5 a 10 letech byla Vaším soudem nutná obrana posouzena jako
oprávněná/zákonná, tj. splňující všechny na tento institut kladené zákonné požadavky?

5. V kolika případech v posledních 5 a 10 letech byla Vaším soudem nutná obrana posouzena jako
neoprávněná/nezákonná, tj. nesplňující všechny na tento institut kladené zákonné požadavky?

6. Disponujete nějakou statistikou týkající se krajní nouze v trestněprávních věcech? Pokud ano,
dovoluji si Vás dále požádat o informaci, čeho přesně se tato statistika týká a o její poskytnutí (zaslání).

7. V kolika případech v posledních 5 a 10 letech se Váš soud zabýval krajní nouzí v trestněprávních
věcech?

8. V kolika případech v posledních 5 a 10 letech byla Vaším soudem krajní nouze posouzena jako
oprávněná/zákonná, tj. splňující všechny na tento institut kladené zákonné požadavky?

9. V kolika případech v posledních 5 a 10 letech byla Vaším soudem krajní nouze posouzena jako
neoprávněná/nezákonná, tj. nesplňující všechny na tento institut kladené zákonné požadavky?

Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů,
budou-li účtovány.

Informace žádám poskytnout v elektronické formě. Požadované informace mi můžete zaslat na níže
uvedenou e-mailovou adresu.

Za poskytnutí požadovaných informací Vám předem velice děkuji a zůstávám s pozdravem

M  B



OKRESNÍ SOUD V LOUNECH
Sladkovského 1132, 440 29 Louny

—————————————————————————————————————
tel.: 415 629 911, fax: 415 654 631 (trestní odd. 415 654 632), IDDS: kmpabp2

e-mail: podatelna@osoud.lou.justice.cz

NAŠE ZNAČKA: 60 Si 105/2021

M B
VYŘIZUJE: Mgr. Šupíková

DNE: 13.7.2021

Věc: žádost o informaci

Vážený pane,

dne 30.6.2021 byla zdejšímu soudu jako povinnému subjektu doručena Vaše žádosti o informace
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“)

Okresní soud v Lounech Vaší žádost posoudil, přičemž dospěl k závěru, že tuto je při jejím
vyřizování třeba rozdělit do několika částí dle očíslovaných otázek v žádosti:

Pokud jde o části žádosti uvedené pod body 1 a 2, sděluji Vám, že zdejší soud nedisponuje
statistikami týkajících se okolností vylučujících protiprávnost v trestněprávních věcech ani
týkajících se nutné obrany v trestněprávních věcech.

Pokud jde o otázky v žádosti uvedené pod bodem 3, sděluji Vám, že zdejší soud se zabýval
v posledních 5 letech nutnou obranou v trestněprávních věcech v 8 případech a v posledních 10
letech celkem ve 28 případech.

Pokud jde o části žádosti uvedené pod bodem 6, sděluji Vám, že zdejší soud nedisponuje
statistikami týkajících se krajní nouze v trestněprávních věcech.

Pokud jde o otázky v žádosti uvedené pod bodem 7, sděluji Vám, že zdejší soud se zabýval
v posledních 5 letech krajní nouzí v trestněprávních věcech v 6 případech a v posledních 10 letech
celkem v 18 případech.

Pokud pak jde o zbývající části Vaší žádosti, je pro jejich vyřízení nejprve nutné provést rozsáhlé
vyhledání požadovaných informací, kteréžto vyhledání představuje časově náročnou činnost, která
se objektivně vymyká běžnému poskytování informací a tuto činnost je tak nutné v souladu
s ustanovením § 17 odst. 1 InfZ zpoplatnit úhradou za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací.
Při stanovení výše požadované úhrady povinný subjekt propočítal čas, který by bylo nutné na
vyhledání veškerých požadovaných informací vynaložit, přičemž dospěl k závěru, že pověřeným
pracovníkům, tedy správkyni aplikaci soudu by tato činnost (uskutečněná pomocí lustrace
v systému ISAS a fyzickou kontrolou soudních spisů) zabrala celkem 3 pracovní dny a vyžádala by
si tedy celkovou časovou dotaci ve výměře 24 hodin. Dle ustanovení § 4 Instrukce Ministerstva
spravedlnosti ČR ze dne 14. 7. 2011, č. j. 286/2011-OT-OSV pak činí výše úhrady za vyhledávání
informací jedním pracovníkem za jednu hodinu 200 Kč.

mailto:podatelna#osoud.lou.justice.cz


2

za správnost : A.Patkoló

S ohledem na shora uvedené byla proto v dané věci v souladu s ustanovením § 17 odst. 1, odst. 3
InfZ stanovena úhrada za poskytnutí předmětných informací ve výši 4 800 Kč. Tuto úhradu je
třeba provést na účet Okresního soudu v Lounech č. 19-1222481/0710 vedený u České národní
banky, pod variabilním symbolem č. 60601052021.

Současně se tímto žadatel poučuje dle ustanovení § 17 odst. 3 InfZ o možnosti podat proti
požadavku úhrady nákladů za poskytnutí informace stížnost (§ 16a odst. 1 písm. d) InfZ) u
Ministerstva spravedlnosti České republiky prostřednictvím Okresního soudu v Lounech, a to buď
ústně, nebo písemně. Stížnost je nezbytné podat ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení tohoto přípisu.

S pozdravem,

Mgr. Natálie Šupíková, v.r.
asistentka soudce




